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• Cerrahpasa универзитетската клиника е 
составена од 20 згради кои се протегаат на 
површина од 3500 м2, каде студентите ја 
вршат својата едукација на англиски и 
турски јазик.



Неонатолошкиот оддел опфаќа:
• Професори Доктори;
• Специјализанти;
• Сестри;
• Главна сестра;
Работно време од 07h до 15h
Предавање на рапорт (сестри) 07:30



Задачите на неонатолошкиот оддел:

• Нуди здравствена услуга на предвремено 
родени бебиња на терциерно ниво;

• Едукација на медицински персонал 
(доктори, специјализанти, сестри и др. 
Медицински персонал);





• Одделот располага со најсовремени 
инкубатори

• Респиратори
• CPAP







Цели на сестрите:

• Прием на новородено;
• Нега на новородено;
• Исхрана;
• Тоалета;
• Мерење на тежина;
• Делење на терапија







Фототерапија со LED ламба



Заклучок: 
Можна примена кај нас во делот на предвремено      

родените деца правилна нега, исхрана и чистење и 
одржување на хигиена на инкубаторите и другите 

апарати.
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